Grufiwort def Erften Biirgermeistery ( 1 O OO a fe
_ [Cemmenia

Sehr geehrte Giste, ErinnerungsgeSChenke

liebe Mitbiirgerinnen und Mitbirger,

Kemmern wurde am 26. Oktober 1017 zum 10 O 0 jﬁhl‘igen Jubilﬁum Ve r.a ['Sta It.u n g enim
in einer von Kaiser Heinrich II. bestitig- j u b | I aum Sj a h r

ten Tauschurkunde als ,,Camerin“ erst-
mals erwihnt. Dieses Jahrtausendjubila-

i el v o Jelt D017 gblbemd Fortschreibung der Kemmerner Chronik
feiern. von Barbara Spief3

Kemmern ist eine ausgesprochen lebendige Gemeinde. Unser . . .

Festkalender ist daher prall gefiillt. Der Festausschuss unter GCSChICI.’.lten, Gedichte und Lieder

Leitung von Hans-Dieter Ruf’ hat ein vielfiltiges, facetten- aus und tiber Kemmern 8,— €

reiches und unterhaltsames Programm iber das gesamte Ju-
beljahr geplant. Natirlich sPiegelt das ]ubilé'u{m au.ch das En- CD mit Kemmerner
gagement und den Gemeinsinn unserer Biirgerinnen und . A

Biirger wider, welche ein solches Fest erst ermoglichen. Musik- und Gesangsgf uppen 10’_ € 1000 Jahre schirmherr

1017-2017

Bayerischer Staatsminister

der Finanzen, fiir Landes-
35._ = entwicklung und Heimat
Dr. Markus Soder MdL

Ein Hohepunkt der Festivititen wird dabei sicherlich unser Jubilﬁumskrug 15 " €
Festwochenende vom Freitag, 30. Juni bis zum Sonntag, 2. Juli
2017 mit dem durch S.E. Erzbischof Dr. Ludwig Schick zele-
brierten Festgottesdienst und dem Festabend mit unserem
Schirmherrn Staatsminister Dr. Markus Soder sein.

Motiv-Regenschirm

Weinglas mit Logo 2,-€
Wir freuen uns darauf, mit Thnen gemeinsam unser Jubildum
TG 2t Lo, Sektglas mit Logo 2,-€
Thnen und uns allen wiinsche ich ein unvergessliches Jubila-

Stofftasche 2,-€

umsjahr 2017 mit vielen interessanten Momenten und blei-
benden positiven Eindriicken bei uns in Kemmern!

Erhiltlich in der

Thr Ridiger Gerst Gemeindeverwaltung

Erster Birgermeister
: Hauptstrafle 2 - 96164 Kemmern
Tel.: 09544/9432-0
E-Mail: gemeinde@kemmern.de




Veraungtaltungen zo7

31.12.2017
22.00 Uhr

21.01.2017
17.30 Uhr
19.30 Uhr

06.02.2017
19.00 Uhr

19.02.2017

18.03.2017
19.00 Uhr

26.03.2017
17.00 Uhr
03.04.2017
19.00 Uhr
19.05.2017
19.00 Uhr

03.06.2017
19.30 Uhr

19.06.2017
19.00 Uhr

Er6ffnung des Jubildumsjahres
auf dem Kirchplatz

Okumenischer Gottesdienst
Festauftakt in der Turnhalle

Themenabend im Pfarrheim

2. Maintal-Crosslauf mit Bayerischen
Meisterschaften Schirmherr
Staatsminister Dr. Markus Soder

Shades of Schmalz im Pfarrheim
Nanatheater / Club Kaulberg Bbg.

Orgelkonzert in der Pfarrkirche

mit verschiedenen Interpreten

Themenabend im Pfarrheim

Wolfgang Buck Band

Schulturnhalle Kemmern

Open Air auf dem Kirchplatz

- Big Band , Frinkisch swing“

- Feuershow mit den Mad-Hias
- Comedy Jonglage Feuer

- Time2Change

Themenabend im Pfarrheim

Fegtwochenende

Freitag

Samstag
17.00 Uhr

17.30 Uhr

19.30 Uhr

22.00 Uhr

Sonntag
13.30 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

15.07.2017
18.00 Uhr

23.07.2017
19.00 Uhr

29.07.2017

30.06.2017
125 Jahre Reservistenkameradschaft
40 Jahre RK

01.07.2017

Kirchenparade mit Abholung der
Ehrengiste am Ortseingang (Hauptstr.)
Festgottesdienst mit

Erzbischof Prof. Dr. Ludwig Schick
und Pfarrer Valentin Tempel
Festabend

Festrede des Schirmherrn
Staatsminister Dr. Markus Soder
Grufiworte der Festgiste

Grofler Zapfenstreich

02.07.2017

Grofier Festzug durch Kemmern'’s Straflen
Unterhaltungsmusik

mit den Stettfelder Musikanten
Grufiworte der Giste
Unterhaltungsmusik mit den Florinos

Kneipenfestival in Kemmerns Gaststitten

Konzert “Jubel und Glanz” in der Kirche
mit dem Collegium musicum Bamberg

Beach-Party am Kemmerner ,Baggersee®
15.00-17.30 Uhr ab 10 Jahre
18.00-22.00 Uhr ab 16 Jahre

30.07.-11.09.2017

Ausstellung in der Volksschule
Offnungszeiten:

Mi. 14-18.00 Uhr,

So. 10-12.00 Uhr

Gruppen nach Terminvereinbarung

31.07.2017
19.00 Uhr Themenabend im Pfarrheim
17.09.2017 Oberfrinkisches Volksmusikfest
Musikanten und Téinzer
in allen Gaststitten
08.10.2017
10.00 Uhr  Apfelmarkt im Ortskern
16.10.2017
19.00 Uhr Themenabend im Pfarrheim
26.10.2017
19.00 Uhr  Lichterfest auf dem Kirchplatz
27.11.2017
19.00 Uhr Themenabend im Pfarrheim
02./03.12.2017
Jeweils
ab15.00 Uhr ~ Weihnachtsmarkt auf dem Kirchplatz
30.12.2017 )
17.30 Uhr  Okumenischer Gottesdienst
zum Jahresabschluss
31.12.2017
22.00 Uhr  Jahresabschluss auf dem Kirchplatz



